
 
Tarife Spitex Orchidee AG 
 

Allgemein 
Es ist uns ein grosses Anliegen Ihnen als unseren Kunden volle Kostentransparenz zu 
gewährleisten. Wir legen alle anfallenden Kosten & Zusätze auf unserer Tarifliste offen. 
Es entstehen für sie keine zusätzlichen ‘versteckten‘ oder unerwartete Kosten! 
 
In dem Sinne sehen wir den Anfang einer positiven & offenen Zusammenarbeit. 

 
 
Pflegeleistungen 
Die obligatorische Krankenpflegeversicherung bezahlt gemäss Krankenpflege- 

Leistungsverordnung (KLV) folgende Beträge pro Stunde, was auch unsere 

Stundenansätze für Sie sind: 

Abklärung und Beratung    CHF 79.80 / Stunde 
 

Untersuchung und Behandlungspflege  CHF 65.40 / Stunde 
 

Grundpflege      CHF 54.60 / Stunde 
 
Bei KLV- Leistungen werden laut kantonaler Bestimmungen im Kanton Zürich zusätzlich 

CHF 8.00 Patientenbeteiligung pro Tag verrechnet. Das gilt für Personen ab 19 Jahren. 

Weiter gilt es zu beachten, dass Ihre persönliche Franchise und die Kostenbeteiligung 

bei Ihrer Krankenkasse zum Tragen kommen. 

Bei reinen KLV- Leistungen wird keine Anfahrtspauschale in Rechnung 
gestellt. Sind die Leistungen gemischt (KLV und HWL oder B&B) kommt die 
Anfahrtspauschale zum Tragen. 
 
 

Betreuungsdienstleistungen 
 

Betreuung & Begleitung    CHF 59.00 / Stunde 
 

Hauswirtschaftsleistungen    CHF 49.00 / Stunde 
(Dieser Tarif gilt für reine Hauswirtschaftseinsätze) 

 
 
Die angebotenen Leistungen unseres umfassenden Betreuungsdienstes sind auf 

unserem Prospekt und auf unserer Internetseite ausführlich beschrieben. 

Betreuungsdienstleistungen werden von der Krankenkasse grundsätzlich nicht bezahlt. 

Kosten für Hauswirtschaftsleistungen werden unter Umständen von Ihrer allfälligen 

Zusatzversicherung teilweise übernommen. 

Wir klären das sehr gerne nach unserem persönlichen Bedarfsabklärungsgespräch für 

Sie bei ihrer Krankenkasse ab. 



 
 

Betreuung & Begleitung in der Nacht 
 
Nachtwache      CHF 33.00 / Stunde 
Keine aktive Pflege / Betreuung     (inkl. Nachtzuschlag) 

 
Betreuung in der Nacht      CHF 65.00 / Stunde 
Aktive Betreuung      (inkl. Nachtzuschlag) 

(wird nach Aufwand verrechnet) 

 
Unsere Dienstleistungen während der Nacht richten sich nach Ihren zeitlichen 

Bedürfnissen. Die Nachttarife werden zwischen 22:00h – 07:00h angeboten. 

 

Nebenkosten & Zusatzleistungen 
 
Wochenende- und Feiertagszuschläge  CHF   8.00 / Stunde 
(Wochenende ist ab Freitag 22:00h bis Sonntag 24:00h) 
 

Abendzuschlag      CHF   8.00 / Stunde 
(Abendzuschlag ab 22:00h bis 06:00h) 

 
Wochenende- und Feiertagszuschläge, sowie Abendzuschlag werden nicht kumuliert. 

 
Anfahrtspauschale     CHF 15.00 / Einsatz 
Unser Mitarbeitender kommt zu Ihnen   (gilt pauschal für An- und Rückfahrt) 

 
Fahrdienst       CHF 0.70 / km 
Wir begleiten Sie auch automobil im Alltag  (zuzüglich der normalen Tarife des  

Mitarbeitenden) 

 
 

Individuelle Einsätze 
Falls Sie individuelle Bedürfnisse für Leistungen aus unserem Angebot haben, 
besprechen wir das gerne mit Ihnen und erstellen Ihnen eine persönliche Offerte. 
 
Bei unserem Bedarfsabklärungsgespräch informieren wir Sie über die voraussichtlichen 
Kosten und erstellen Ihnen gerne im Anschluss einen detaillierten und individuellen 
Kostenvoranschlag. 

 
Unsere Tarife verstehen sich selbstverständlich inkl. 8% MwSt. – gültig ab 01.01.2015 
 
 
 
 

Rufen Sie uns gratis an: 0800 855 558 – wir sind für Sie da! 
Spitex Orchidee AG | Im Maiacher 2 | 8804 Au / ZH 

Internet: www.spitex-orchidee.ch | Email: info@spitex-orchidee.ch 

http://www.spitex-orchidee.ch/

